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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: Isidro Hernandez Garcia Teléfono: 9992355601
Potencia: 3.69 kW Fecha: 18 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 162180403027
SOLarmi
HOY CONSUMES SIN PANELES 989 kWh prom. y pagas a CFE  $ 4,500
TUPRODUCCIONCON 6 PANELES 992 kWh ypagasaCFE  ¢93
TE AHORRARAS 95.717% AL BIMESTRE $ 4,307 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$27,000.00 MXN $1,157.00 MXN $25,843.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.2 ANOS 615 W 6 16.8 m * 44.6 %




SOLARMI

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Agosto de 2025 2 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250016
Isidro Hernandez Garcia
Tel: 9992355601
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W
1 Growatt Inverter 4.2 kW
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
1 mano de obra
1 concepto propio
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $58,000.00

TOTAL (MXN) $58,000.00

E 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $27,000.00 $1,157.00 $0.00 $ 25,843.00 $25,843.00 $-32,157.00
2 $27,810.00 $1,191.71 $ 0.00 $26,618.29 $26,618.29 $-5,538.71
3 $28,644.30 $1,227.46 $0.00 $27,416.84 $27,416.84 $21,878.13
4 $29,503.63 $1,264.29 $0.00 $28,239.34 $28,239.34 $50,117.47
5 $30,388.74 $1,302.21 $0.00 $29,086.52 $29,086.52 $79,204.00
6 $ 31,300.40 $1,341.28 $0.00 $29,959.12 $29,959.12 $109,163.12
7 $32,239.41 $1,381.52 $0.00 $30,857.89 $30,857.89 $140,021.01
8 $ 33,206.59 $1,422.96 $ 0.00 $31,783.63 $ 31,783.63 $171,804.64
9 $34,202.79 $1,465.65 $0.00 $32,737.14 $32,737.14 $ 204,541.78
10 $35,228.88 $1,509.62 $0.00 $ 33,719.25 $ 33,719.25 $ 238,261.03
1 $36,285.74 $1,554.91 $0.00 $ 34,730.83 $34,730.83 $272,991.86
12 $37,374.31 $1,601.56 $0.00 $35,772.76 $ 35,772.76 $308,764.62
13 $ 38,495.54 $1,649.61 $0.00 $36,845.94 $36,845.94 $ 345,610.56
14 $39,650.41 $1,699.09 $ 0.00 $37,951.32 $37,951.32 $ 383,561.88
15 $ 40,839.92 $1,750.07 $0.00 $39,089.86 $39,089.86 $422,651.73
16 $ 42,065.12 $1,802.57 $0.00 $ 40,262.55 $ 40,262.55 $462,914.28
17 $ 43,327.07 $1,856.65 $ 0.00 $ 41,470.43 $ 41,470.43 $504,384.71
18 $44,626.89 $1,912.34 $0.00 $ 42,714.54 $ 42,714.54 $ 547,099.25
19 $ 45,965.69 $1,969.72 $0.00 $43,995.98 $ 43,995.98 $591,095.23
20 $ 47,344.66 $2,028.81 $0.00 $ 45,315.86 $ 45,315.86 $ 636,411.09
21 $ 48,765.00 $2,089.67 $0.00 $46,675.33 $ 46,675.33 $ 683,086.42
22 $50,227.95 $2,152.36 $0.00 $ 48,075.59 $ 48,075.59 $ 731,162.01
23 $51,734.79 $2,216.93 $0.00 $49,517.86 $ 49,517.86 $780,679.87
24 $53,286.84 $2,283.44 $0.00 $51,003.40 $51,003.40 $ 831,683.27
25 $54,885.44 $2,351.94 $0.00 $52,533.50 $52,533.50 $ 884,216.77

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $58,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan
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ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh L1175 K
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 9771 874.7 853.9 1,056.6 1,070.5 1,178.5
Consumo actual 957.0 919.0 997.0 1,021.0 1,013.0 1,029.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



